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Za dwa tygodnie, 8 grudnia 2022 r. Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda
Tyrmanda wraz z Miejską Biblioteką Publiczną im. Agnieszki Osieckiej
serdecznie zapraszają na spotkanie z pisarzem Marcelem Woźniakiem.

Marcel Woźniak – polski pisarz, scenarzysta, autor kryminalnej trylogii o detektywie
Leonie Brodzkim, którego m.in. w „Mgnieniu” zabiera na wycieczkę do nadbałtyckiego
Darłowa. Znawca Tyrmanda, autor jego biografii. Sympatyk Darłowa, który z bliska
przygląda się posadowieniu Ławeczki Leopolda Tyrmanda a także bierze czynny i aktywny
udział przy tworzeniu Literackiego Szklaku Leopolda Tyrmanda.

Na polskim rynku wydawniczym pojawiają się jego dwie nowe książki.  „Egzekutor”
oraz „Rzeźnik z Lyonu”.
To dwa książkowe powody by zaprosić Marcela Woźniaka do Darłowa… jest jeszcze
jeden…
To film „Filip” w reż. Michała Kwiecińskiego, którego premiera planowana jest na
luty/marzec 2023.   
Film ten powstał na podstawie książki Leopolda Tyrmanda i zdobył Srebrne Lwy na 47.
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.

https://www.darlowo.pl/spotkanie-autorskie-marcel-wozniak/
https://www.darlowo.pl/spotkanie-autorskie-marcel-wozniak/


Spotkanie z pisarzem Marcelem Woźniakiem odbędzie się 8 grudnia 2022 roku w Darłowie
w Poczekalni Kultury o godz. 18:00. Wstęp wolny – Zapraszamy.

Marcel Woźniak o swoich najnowszych książkach:

– Pierwsza z nich, Egzekutor, nawiązuje do Roku Bruno Schulza, jaki obchodzimy w
Polsce. Książka opowiada o Feliksie Landau, naziście, u którego pracownikiem
przymusowym był Bruno Schulz. Książka powstała dzięki dotarciu do listów Feliksa
Landaua, jakie ten wysyłał do narzeczonej. Listy te pojawiają się cytowane we
fragmentach przy okazji różnych schulzowskich rocznic, ale nigdy nie widziałem ich w
całości. Otóż, znalazłem w Monachium kopię oryginału (jedna z dwóch na świecie), co
stało się kanwą książki. Powieść przedstawia okoliczności śmierci Schulza z nowej strony,
opisuje również śmierć profesorów lwowskich w 1941 roku, wśród których zginął
m.in. Tadeusz Boy-Żeleński, a w którym to procederze brał udział Landau. Okładka
książki jest nieco myląca – książka nie wpisuje się w modne ostatnio “straszne historie” i
wbrew pozorom daje dużo nadziei.

Drugą książką, która z pewnością zaciekawi czytelników jest powieść Rzeźnik z Lyonu.

– Swego czasu, około roku 1987, o żadnej sprawie nie mówiło się w światowych mediach
tak często, jak o trwającym w mieście Lyon procesie przeciwko naziście, Klausowi
Barbiemu. Sprawa elektryzowała opinię publiczną, na sali rozpraw codziennie
relacjonowało przebieg procesu blisko tysiąc dziennikarzy. Powieść Rzeźnik z Lyonu jest
wnikliwą, fabularyzowaną opowieścią o jednym z najbardziej poszukiwanych nazistów na
świecie, Klausie Barbiem. Jego ekstradycję, a potem proces w latach 80. śledził cały świat.
Również w tym wypadku jest to powieść oparta o wnikliwą analizę dokumentów, a fabuła
odnosi się do całego życia Barbiego, nie zaś tylko do tytułowego epizodu w Lyonie.
Również w tym wypadku jest to powieść opisująca totalizmy i faszyzmy, a także realia
powojenne, w których zbrodniarz nazistowski zaczął pracować dla CIA. Głos oddany jest
także ofiarom.

– Powieści Egzekutor oraz Rzeźnik z Lyonu napisałem metodą reporterską, odwiedzając
Lwów, Drohobycz, Truskawiec, Radom, a także Lyon i Amsterdam. Obie książki są
zaskakująco aktualne wobec dzisiejszych wydarzeń za wschodnią granicą.


